人民幣83,000,000元的銀行存款及總值人民幣186,900,000元的貿易應付
款項已抵押予銀行作為餘下集團獲授銀行信貸的擔保，另人民幣3,700,000
元的銀行存款已抵押銀行，作為目標集團獲授銀行信貸的擔保。除上
文所披露者外，截至二零一五年六月三十日，餘下集團並無任何其他
資產質押予金融機構。

重大投資及資本資產的未來計劃

於二零一五年六月三十日，餘下集團並無任何重大投資或資本資
產的具體計劃。

– II-1 –

附 錄 二  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 餘下集團未經審核備考財務資料

緒言

以下為供說明用途的餘下集團未經審核備考合併財務狀況表、未經審
核備考合併損益表、未經審核備考合併全面收益表及未經審核備考合併現
金流量表（「未經審核備考合併財務資料」）的概要，該等財務資料乃按以下
所載附註的基準編製，旨在說明出售事項對 (a)餘下集團財務狀況的影響，
猶如出售事項已於二零一四年十二月三十一日完成；及 (b)餘下集團業績及
現金流量的影響，猶如出售事項已於二零一四年一月一日完成。除另有界
定者外，本部分所用詞彙與通函所定義者具有相同涵義。

餘下集團的未經審核備考合併財務資料由本公司董事根據上市規則第4.29
段按照彼等的判斷、估計及假設編製，僅供說明用途，而由於其假設性質
使然，其未必可真實反映餘下集團於二零一四年十二月三十一日或任何往
後日期的財務狀況或餘下集團截至二零一四年十二月三十一日止年度或出
售事項完成後任何往後期間的業績及現金流量。

未經審核備考合併財務資料乃按於二零一四年十二月三十一日的本集
團的經審核綜合財務狀況表、截至二零一四年十二月三十一日止年度的本
集團的經審核綜合損益表、經審核綜合其他全面收益表及經審核綜合現金
流量表（如隨附之附註所述有關出售事項的備考調整落實後摘錄自截至二
零一四年十二月三十一日止年度的本集團的經審核綜合財務報表）而編製。
有關 (i)直接由相關交易產生而與未來事件或決定無關；及 (ii)有事實支持的
備考調整說明已於隨附的附註內概述。

未經審核備考合併財務資料乃依據若干假設、估計及不確定因素而作
出。因此，未經審核備考合併財務資料不可用作概述假設出售事項已分別
於二零一四年十二月三十一日及二零一四年一月一日完成時，餘下集團所
達致的實際財政狀況、業績及現金流量。未經審核備考合併財務資料亦不
可用作預測餘下集團的日後財務狀況或業績。

– II-2 –

附 錄 二  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考合併財務狀況表

於二零一四年
十二月三十一日

的本集團 備考調整

於二零一四年
十二月三十一日
的未經審核備考

餘下集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

非流動資產
物業及設備 67,899 (15,068) — — 52,831
投資物業 119,000 (76,600) — — 42,400
預付地價 13,471 — — — 13,471
商譽 353,782 — — (123,118) 230,664
其他無形資產 42,184 — — (42,184) —

於合營公司的投資 52,452 (33,832) — — 18,620
於聯營公司的投資 139,180 (72,593) — (44,202) 22,385
可供出售投資 25,307 — — — 25,307
遞延稅項資產 5,030 (3,788) — — 1,242
已抵押存款 4,500 (4,500) — — —

可換股貸款 82,390 — — — 82,390

非流動資產總額 905,195 (206,381) — (209,504) 489,310

流動資產
存貨 20,721 (12,695) — — 8,026
建造合約 1,252,874 (793,868) — — 459,006
貿易應收款項及應收票據 1,409,037 (422,640) — — 986,397
預付款項、按金及
 其他應收款項 1,332,641 (500,511) — — 832,130
應收關連方款項 84,895 (444,748) 862,263 (121,170) 381,240
遞延成本 2,767 (2,767) — — —

持至到期投資 67,530 — — — 67,530
已抵押存款 79,716 (39,197) — — 40,519
現金及現金等價物 600,299 (477,352) — 952,813 1,075,760
預付稅項 — (38,583) 38,583 — —

流動資產總額 4,850,480 (2,732,361) 900,846 831,643 3,850,608

– II-3 –

附 錄 二  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

於二零一四年
十二月三十一日

的本集團 備考調整

於二零一四年
十二月三十一日
的未經審核備考

餘下集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

流動負債
貿易應付款項及應付票據 1,176,568 (758,932) — — 417,636
其他應付款項及應計費用 271,555 (196,592) — — 74,963
建造合約 855,940 (184,094) — — 671,846
計息銀行借貸 579,664 (202,397) — — 377,267
應付關連方款項 59,131 (519,581) 862,263 — 401,813
應付所得稅 13,132 (24,162) 38,583 — 27,553
有擔保債券 — 即期部分 107,516 — — — 107,516
可換股債券 — 即期部分 154,426 — — — 154,426

流動負債總額 3,217,932 (1,885,758) 900,846 — 2,233,020

流動資產淨值 1,632,548 (846,603) — 831,643 1,617,588

資產總額減流動負債 2,537,743 (1,052,984) — 622,139 2,106,898

非流動負債
計息銀行借貸 63,000 (63,000) — — —

遞延稅項負債 31,235 (25,147) — — 6,088

非流動負債總額 94,235 (88,147) — — 6,088

資產淨值 2,443,508 (964,837) — 622,139 2,100,810

權益
母公司擁有人應佔權益
已發行股本 290 (7) — 7 290
可換股債券的權益部份 7,903 — — — 7,903
目標集團控股股東貢獻 — (233,530) — 233,530 —

儲備 2,420,021 (727,212) — 399,808 2,092,617

2,428,214 (960,749) — 633,345 2,100,810

非控股權益 15,294 (4,088) — (11,206) —

權益總額 2,443,508 (964,837) — 622,139 2,100,810

– II-4 –

附 錄 二  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考合併損益表

截至二零一四年
十二月三十一日
止年度的本集團 備考調整

截至二零一四年
十二月三十一日

止年度的
未經審核備考

餘下集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註5） （附註6） （附註7）

收益 2,266,696 (1,254,778) 33,810 — 1,045,728

銷售成本 (1,917,437) 1,081,631 (33,810) — (869,616)

毛利 349,259 (173,147) — — 176,112
其他收入及增益 28,418 (8,883) — — 19,535
銷售、一般及行政開支 (428,712) 207,996 — 17,380 (203,336)
其他開支 (77,083) 4,718 — 47,999 (24,366)

經營溢利╱（虧損） (128,118) 30,684 — 65,379 (32,055)

財務收入 11,178 (1,502) — — 9,676
財務成本 (76,350) 30,675 — — (45,675)
分佔下列項目的溢利╱（虧損）：
 合營公司 462 448 — — 910
 聯營公司 12,700 (10,533) — — 2,167
出售子公司虧損 (17,775) (327) — (393,471) (411,573)

除稅前溢利╱（虧損） (197,903) 49,445 — (328,092) (476,550)

所得稅開支 (17,467) 11,060 — — (6,407)

年內溢利╱（虧損） (215,370) 60,505 — (328,092) (482,957)

應佔：
 母公司擁有人 (194,657) 46,727 — (335,022) (482,952)
 目標集團控股股東 — (6,930) — 6,930 —

 非控股權益 (20,713) 20,708 — — (5)

(215,370) 60,505 — (328,092) (482,957)

– II-5 –

附 錄 二  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考合併全面收益表

截至二零一四年
十二月三十一日
止年度的本集團 備考調整

截至二零一四年
十二月三十一日

止年度的
未經審核備考

餘下集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註5） （附註6） （附註7）

年內溢利╱（虧損） (215,370) 60,505 — (328,092) (482,957)

其他全面收入

海外業務換算的滙兌差額 (7,281) 7,353 — — 72
由其他全面收入轉撥至損益的
 換算儲備 — — — 44,385 44,385

年內其他全面收入（已扣稅） (7,281) 7,353 — 44,385 44,457

年內全面收入總額 (222,651) 67,858 — (283,707) (438,500)

應佔：
 母公司擁有人 (201,938) 54,080 — (290,637) (438,495)
 目標集團控股股東 — (6,930) — 6,930 —

 非控股權益 (20,713) 20,708 — — (5)

(222,651) 67,858 — (283,707) (438,500)

– II-6 –

附 錄 二  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考合併現金流量表

截至二零一四年
十二月三十一日
止年度的本集團 備考調整

截至二零一四年
十二月三十一日

止年度的
未經審核備考

餘下集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註8） （附註9）

經營業務所得現金流量
除稅前溢利╱（虧損） (197,903) 49,445 (328,092) (476,550)
調整：
 折舊 22,050 (10,772) — 11,278
 攤銷 17,821 (194) (17,380) 247
 出售物業及設備項目虧損淨額 79 (79) — —

 出售子公司虧損╱（溢利） 17,775 327 393,471 411,573
 以股份結算購股權開支 6,728 (1,486) — 5,242
 應收建造合約款項減值 13,644 (5,148) — 8,496
 貿易應收款項減值 10,754 (7,800) — 2,954
 其他應收款項減值 26,106 (4,316) — 21,790
 應收關連方款項減值 7,020 (7,020) — —

 物業及設備減值 7,347 — — 7,347
 遞延成本減值 17,200 (17,200) — —

 商譽減值 52,353 (4,354) (47,999) —

 應佔合營公司溢利 (462) (448) — (910)
 應佔聯營公司溢利 (12,700) 10,533 — (2,167)
 投資物業公允價值收益 (9,900) 500 — (9,400)
 可換股貸款公允價值收益 (2,390) — — (2,390)
 終止確認認購期權虧損 16,815 — — 16,815
 財務收入 (11,178) 1,502 — (9,676)
 財務成本 76,350 (30,675) — 45,675

57,509 (27,185) — 30,324

– II-7 –

附 錄 二  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

截至二零一四年
十二月三十一日
止年度的本集團 備考調整

截至二零一四年
十二月三十一日

止年度的
未經審核備考

餘下集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註8） （附註9）

資產及負債增減：
 存貨減少╱（增加） 201 (7,743) — (7,542)
 建造合約減少╱（增加） 89,423 73,076 — 162,499
 貿易應收款項及應收票據減少╱（增加） (288,200) (23,603) — (311,803)
 預付款項、按金及其他應收款項減少╱（增加） 52,795 (82,967) — (30,172)
 應收關連方款項減少╱（增加） 43,451 39,236 121,170 203,857
 遞延成本減少╱（增加） 396 (396) — —

 已抵押存款減少╱（增加） 923 (2,750) — (1,827)
 貿易應付款項及應付票據增加╱（減少） 164,830 (190,892) — (26,062)
 其他應付款項及應計費用增加╱（減少） 30,103 (17,546) — 12,557
 應付關連方款項增加╱（減少） 7,023 (30,790) — (23,767)

營運所得╱（所用）現金 158,454 (271,560) 121,170 8,064

已收利息 2,042 (1,502) — 540
已付利息 (66,494) 30,675 — (35,819)
已付所得稅 (32,635) 13,724 — (18,911)

經營業務所得╱（所用）現金流量淨額 61,367 (228,663) 121,170 (46,126)

投資活動所得現金流量
 已收利息 3,294 — — 3,294
 出售物業及設備項目所得款項 217 (215) — 2
 購買物業及設備項目 (33,744) 2,826 — (30,918)
 投資可換股貸款 (80,000) — — (80,000)
 已收目標集團股息 — — 138,750 138,750
 已收一間合營公司股息 2,650 (2,650) — —

 收購子公司 (3,068) — — (3,068)
 出售子公司 17,914 1 692,893 710,808
 收購合營公司 (2,000) 2,000 — —

 收購聯營公司 (22,354) 4,000 — (18,354)
 收回收購其他公司股權的預付款項 22,662 (4,500) — 18,162

投資活動所得╱（所用）現金流量淨額 (94,429) 1,462 831,643 738,676

– II-8 –

附 錄 二  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

截至二零一四年
十二月三十一日
止年度的本集團 備考調整

截至二零一四年
十二月三十一日

止年度的
未經審核備考

餘下集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（附註1） （附註8） （附註9）

融資活動所得現金流量
 支付可換股債券直接交易成本 (2,490) — — (2,490)
 可換股債券所得款項 1,587 — — 1,587
 計息銀行借貸所得款項 701,457 (264,103) — 437,354
 償還計息銀行借貸 (666,354) 348,321 — (318,033)
 已付股息 (6,675) — — (6,675)
 購回有擔保債券 (81,000) — — (81,000)

融資活動所得╱（所用）現金流量淨額 (53,475) 84,218 — 30,743

現金及現金等價物增加╱（減少）淨額 (86,537) (142,983) 952,813 723,293
匯率變動影響淨額 (8,884) 7,354 — (1,530)
年初現金及現金等價物 695,720 (341,723) — 353,997

年終現金及現金等價物 600,299 (477,352) 952,813 1,075,760

– II-9 –

附 錄 二  餘 下 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團未經審核備考合併財務資料附註

(1) 於二零一四年十二月三十一日的本集團的綜合財務狀況表、截至二零一四年十二月三十一
日止年度的本集團的綜合損益表、綜合全面收益表及綜合現金流量表乃摘錄自本公司截至
二零一四年十二月三十一日止年度的年報。

(2) 該等調整指假設出售事項已於二零一四年十二月三十一日完成，則撇除目標集團於二零
一四年十二月三十一日的資產及負債。目標集團於二零一四年十二月三十一日的資產及負
債乃摘錄自通函附錄三所載目標集團未經審核合併財務資料。

(3) 該等調整指於二零一四年十二月三十一日本集團有關目標集團與餘下集團之間的關連方
結餘及重新分類已付稅項以及應付所得稅的綜合調整轉回。

(4) 該等調整指 (i)本集團就出售事項的應收現金代價人民幣979,840,000元，包括 (a)買方自本公
司購買目標公司全部已發行股本的離岸代價及境內代價總金額約人民幣858,670,000元；(b)
轉讓應收款項的代價約人民幣121,170,000元；(ii)預計出售事項直接應佔開支及稅項約人民
幣27,030,000元；(iii)出售前重組完成後應付餘下集團的代價淨額約人民幣55,790,000元；及(iv)
出售事項預計虧損約人民幣301,580,000元，猶如出售前重組及出售事項已於二零一四年